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Urządzenie do samoczynnej regulacji ilościowej materiału
nadawanego do prasy brykietowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sa¬
moczynnej regulacji ilościowej materiału nadawa¬
nego do prasy brykietowej.

Dotychczas prasy brykietowe są zaopatrzone w
ręczną regulację dopływu materiału na walce pra¬
sy brykietowej. Takie rozwiązanie ma tę podsta¬
wową wadę, że wobec zmieniającej się gęstości
i ilości nadawy otrzymywano niewłaściwą, zmie¬
niającą się twardość brykietów. Z tego powodu
obsługa musiała być bez przerwy zajęta korygo¬
waniem przyrządów nastawczych regulujących
przepust nadawy. Jednak regulacja taka była z za¬
sady niedokładna, i wskutek czego otrzymywano
brykiety różnej twardości.

Dotychczasowe wady usuwa urządzenie według
wynalazku, które samoczynnie bez udziału obsługi
reguluje dopływ nadawy aby utrzymać jednakową
ustaloną twardość brykietów.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 — przedstawia schemat urządzenia do prasy
brykietowej, a fig. 2 — przekrój w linii A—A za¬
znaczonej na fig. 1.

Urządzenie składa się z dwóch regulujących
ilość przepływu nadawy — krążków 1 i 2, osadza¬
nych w szybie 3, doprowadzającym nadawę do
walców 4 prasy brykietowej, ze sterującego przy¬
rządu 5, z mechanicznego przekaźnika 6, osadzone-
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go w łożysku walca 4 do przekazywania sterują¬
cemu przyrządowi siły nacisku jaki wywierają wal¬
ce 4 na prasowane brykiety, oraz z siłownika 7.

Krążek 1 jest ułożyskowany przesuwnie poziomo
w kierunku krążka 2, za pomocą układu dźwigien
8, uruchamianego przez sterujący przyrząd 5, któ¬
ry z kolei jest uruchamiany przekaźnikiem 6 w za¬
leżności od zmiany siły nacisku walców 4 przy
prasowaniu brykietów. Natomiast krążek 2 jest
ułożyskowany na stałe w szybie 3 i jest celowo
obracany łańcuchową, klinową, lub prasową prze¬
kładnią 9, przenoszącą moment obrotowy z wał¬
ka 10 walca 4. Zmiana odległości krążków 1 i 2 po¬
między sobą, zmienia ilościowo przepływ nadawy
do walców 4, przy czym w żadnym przypadku
zmiana położenia walca 1 nie utrudnia przepływu
nawet najmniejszej ilości nadawy, ponieważ krą¬
żek 2 jest stale celowo obracany przez obracający
się walec 4. Krążek 1 jest natomiast luźno ułoży-
skowany i obraca się od przepływającej nadawy.
Obydwa krążki mają na swoim obwodzie wykona¬
ne kołowe wycięcia, zgodnie z wycięciami wal¬
ców 4, formującymi brykiety. Dzięki tym wycię¬
ciom w krążkach 1 i 2 nadawa jest wstępnie ufor¬
mowana co ułatwia i stabilizuje cracę walców 4.

Pokazany na rysunku sterujący przyrząd 5 jest
przyrządem hydraulicznym i składa się z wykona¬
nej w znany sposób obudowy zaopatrzonej we-
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wnątrz w strumieniową rurkę 11, która w zależno¬
ści ód kierunku przesuwania się pręta 12 doprowa¬
dza tłoczony przez pompkę 13 olej do przewodów
14 lub iS a następnie pod lub nad tłok siłownika 7
przesuwającego w urządzeniu według wynalaz¬
ku -^ krążek i poprzez układ dźwigien 8 w jedną
lut) drugą stronę. Pręt 12 sterującego przyrządu 5
jesi przesuwany dźwignią 16, która w drugim koń¬
cu1 j*est oparta o trzpień przekaźnika 6, zabudowa¬
nego przy łożysku walca 4. W zależności od potrze¬
by, można sterującym przyrządem 5 regulować
twardość prasowanych brykietów. Dokonuje się to
regulacyjną śrubą 17, która siłą sprężyny odpowie¬
dnio ustawia strumieniową rurkę 11. Zamiast hy¬
draulicznego napędu do przesuwania krążka 1, mo¬
żna oczywiście zastosować inny napęd na przykład
elektryczny, łącznie z elektrycznym przekaźnikiem
siły nacisku walcy na prasowane brykiety.

Urządzenie wyżej opisane działa w sposób nastę¬
pujący. Z chwilą gdy ilość nadawy przepływająca
szybem — jest za duża, co powoduje że prasowane
brykiety mają za dużą twardość, następuje nie¬
znaczne odchylenie łożyska walca 4 i poprzez prze¬
kaźnik 6 odchylenie strumieniowej rurki 11 w le¬
wo. Ole} tłoczony jest wówczas w większym stop¬
niu poĄ tłok siłownika 7 powodując jego przesu¬
nięcie w górę, a za pomocą układu dźwigien, prze¬
sunięcie krążka 1 w kierunku krążka 2 i zmniej-
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szenie otworu dla przepływu nadawy. Gdy ilość
przepływającej nadawy jest za mała urządzenie
zadziała podobnie lecz w kierunku odwrotnym.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do samoczynnej regulacji ilościowej
materiału nadawanego do prasy brykietowej,
znamienne tym, że składa się z dwóch regulują¬
cych ilość przepływu nadawy krążków (1 i 2),
osadzonych w szybie (3), doprowadzającym na-
dawę do walców (4) prasy brykietowej, z któ¬
rych krążek (1) jest ułożyskowany przesuwnie
poziomo, a krążek (2) na stałe i jest obracany
wałem (10) walca (4) poprzez odpowiednią prze¬
kładnię, ze sterującego przyrządu (5), z mecha¬
nicznego przekaźnika (6), osadzonego w łożysku
walca (4) do przekazywania sterującemu przy¬
rządowi (5) siły nacisku, jaki wywierają wal¬
ce (4) na prasowane brykiety, oraz z urucha¬
mianego przez sterujący przyrząd (5) siłowni¬
ka (7), przesuwającego poprzez Układ dźwigien
(8) krążek (1) w płaszczyźnie poziomej.

2. Odmiana urządzenia według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że do przesuwania krążka (1), w pła¬
szczyźnie poziomej stosuje się elektryczny si¬
łownik (7), uruchamiany przez elektryczny ste¬
rujący przyrząd (5) i przekaźnik (6).

Z.G. „Ruch" W-wa, zam. 2C8-64 nakł, 250 egz.


	PL48209B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


